Baader Bank Aktiengesellschaft
Ordentliche Hauptversammlung am 06.07.2023

Abstimmungsergebnisse

BAADER

TOP Index

2 Beschlussfassung Uber die Verwendung des
Bilanzgewinns des Geschaftsjahres 2022 der
Baader Bank Aktiengesellschaft

3 Beschlussfassung Uber die Entlastung der
Mitglieder des Vorstands flr das Geschaftsjahr
2022

4 Beschlussfassung Uber die Entlastung der
Mitglieder des Aufsichtsrats fur das Geschaftsjahr
2022

5 Wahl des Abschlussprufers und
Konzernabschlussprifers flur das Geschaftsjahr
2023

6 Satzungsanderungen zur kunftigen Ermdglichung
virtueller Hauptversammlungen (Anderung von §
17 (Teilnahme) der Satzung) und weitere
Satzungsanderungen in § 15 (Vergutung), sowie
in § 21 (Sachausschittung) der Satzung

7 Neuwahl des Aufsichtsrats

Glltig abgege-
bene Stimmen

40.660.110

40.237.358

40.660.590

40.625.734

40.660.099

40.658.920

in %
v. GK

83,32

82,46

83,33

83,25

83,32

83,32

Ja-Stimmen

40.658.440

39.057.669

39.480.489

40.537.183

35.952.850

36.060.068

Ja-% Nein-Stimmen Nein-%

99,99

97,07

97,10

99,78

88,42

88,69

1.670

1.179.689

1.180.101

88.551

4.707.249

4.598.852

0,01

2,93

2,90

0,22

11,58

11,31

Zur Abstimmung standen jeweils die Beschlussvorschlage so wie sie im Bundesanzeiger vom 25.05.2023 bekannt gemacht wurden.

angenommen

angenommen

angenommen

angenommen

angenommen

angenommen



