Baader Bank Aktiengesellschaft

Ordentliche Hauptversammlung am 06.07.2023

Abstimmungsergebnisse



TOP	Index		Gültig abgege- bene Stimmen		Ja-Stimmen	Ja-%	Nein-Stimmen	Nein-%	
2		Beschlussfassung über die Verwendung des Bilanzgewinns des Geschäftsjahres 2022 der Baader Bank Aktiengesellschaft	40.660.110	83,32	40.658.440	99,99	1.670	0,01	angenommen
3		Beschlussfassung über die Entlastung der Mitglieder des Vorstands für das Geschäftsjahr 2022	40.237.358	82,46	39.057.669	97,07	1.179.689	2,93	angenommen
4		Beschlussfassung über die Entlastung der Mitglieder des Aufsichtsrats für das Geschäftsjahr 2022	40.660.590	83,33	39.480.489	97,10	1.180.101	2,90	angenommen
5		Wahl des Abschlussprüfers und Konzernabschlussprüfers für das Geschäftsjahr 2023	40.625.734	83,25	40.537.183	99,78	88.551	0,22	angenommen
6		Satzungsänderungen zur künftigen Ermöglichung virtueller Hauptversammlungen (Änderung von § 17 (Teilnahme) der Satzung) und weitere Satzungsänderungen in § 15 (Vergütung), sowie in § 21 (Sachausschüttung) der Satzung	40.660.099	83,32	35.952.850	88,42	4.707.249	11,58	angenommen
7		Neuwahl des Aufsichtsrats	40.658.920	83,32	36.060.068	88,69	4.598.852	11,31	angenommen

Zur Abstimmung standen jeweils die Beschlussvorschläge so wie sie im Bundesanzeiger vom 25.05.2023 bekannt gemacht wurden.